Sup. hoc late
in Ref. 1.
Ref. 63. &
A se ipso mesmo,
& in Ref.
80. & vlt. ad
lin. 4. & ma-
gis late in
Ref. 82. &
quod revoca-
tionem
licentias ad
prædican-
dum, late
Ref. 1. huic
anno.

mortuo Episcopo, revocaret omnes licentias & approbationes, non comprehendenterunt Religiosi, & si etiam de ipsis fieret specialis mentio, nullius momenti esset talis revocatio; vel vocatio ad novum examen. Quod si dicas cum Philiberto Marchino *cit. p. 15. sui tract. sem. Pefil. c. 16.* prae dictum privilegium fuisse abrogatum a Tridentino *in predicto c. 15. sess. 2.* per eiusdem derogatoriam, non obstantibus privilegiis. Etenim in dicto Capitulo nomine Episcopi, cuius approbatio etiam respectu Regularium est necessaria; comprehenditur Capitulum, Sede Vacante, ut & nos probabimus infra §. 3. n. 26. Quare sicut Episcopos successor potest revocare approbationem Regulari a suo Antecessore concessam; qua revocata jam amplius non censetur iuxta Cöcilium approbatum, ita etiam Capitulum, Sede Vacante, poterit revocare approbationem eidem Regulari ab Episcopo viuente concessam, eaque revocatione facta iuxta Concilium, jam non erit idoneus ad Confessiones secularium audiendas, absque nova approbatione. Respondet negando assumptum, derogat enim Concilium duntaxat privilegii audiendi confessiones secularium absque Episcopi approbatione prævia; non aliis privilegiis Regularium circa confessiones; vt constat ex textu illius Capituli, in quo agitur tantum de necessitate approbationis, vt quis Sacerdos, sive secularis, sive regularis censeatur idoneus ad secularium confessiones audiendas: Regulares autem absolute approbatib; ab Episcopo viuente, & defuncto remanent approbati, ergo non possunt absque nova causa cognita a successore reprobari, vt dictum est; & sic iuxta Concilium sunt idonei ad confessiones audiendas in eodem Episcopatu neque a Capitulo ratione prædicti privilegij possunt reprobari, vel ad novum examen vocari; esset autem necessaria approbatio facta a Vicario Capituli, si iam non fuissent a viuente Episcopo approbati, & hoc tantu probar discursus Patris Marchini. Possunt etiam Regulares simpliciter approbatib; ab Episcopo successore in dignitate, & juridictione ad novum examen vocari; quia privilegium concessum est solum quoad Capitulum, & non quoad successorem in dignitate, Episcopo autem successor plus quam Capitulo voluerunt Summi Pontifices proportionate sua conscientiae remanere liberaam potestatem subiiciendi novo examini Sacerdotes regulares absoluuntur approbatos; quia Capituli jurisdictione, & gubernatio ob Vacationem Sedis regulariter parum durat; & pro parvo illo tempore noluerunt Summi Pontifices, Regulares absolutes approbatos exhiberi novo examini: successoris autem Episcopi jurisdictione, & regimen regulariter diu durat, cu non extinguatur nisi cu interiu eiusdem Episcopi, vel motione ab Episcopatu Huicque Bossius; & de hac questione ego alibi.

RESOL. XXXIV.

An Capitulum, Sede Vacante, possit dare licentiam Novitii disponendi de eorum bonis temporalibus?
Et an possit munus syndicandi exercere? Ex p. 8. tr. 4. Ref. 53.

§. 1. R Espondeo affirmativè: Dico igitur posse Capitulum, Sede Vacante, licentiam concedere, ut Novitiis intra duos menses ante professionem disponant de bonis temporalibus: iuxta Council. Tridentinū *sess. 25. de regularibus c. 16.* Pater, quia hoc potest Episcopus iure ordinario, vt constat ex d.c. 16. at Capitulum succedit in omnem jurisdictionem ordinariā, Episcopo competentem, vt probavi supra. Et hanc opinionem tenent Sancti. som. 2. sum. l. 7. c. 5.

§. 6. 7. Barbola tom. 3. de potestate Episcop. alleg. 99. n. 4. Barthol. à S. Fausto in thes. relig. l. 4. q. 19. 5. & alii.

2. Nonandum est etiam hic obiter quod cum Syndicare sit actus jurisdictionis, Paris de Puteo m. leg. 10. Quodcumque nam le. nom. leg. alterius not. Syndic. rubr. de officio. Syndic. §. indices ad syndic. n. 9. & in illo procedatur tam ex officio, quam ad instantiam partis, vt per eundem dicta rubr. §. proceditur an tem, eo ipso quod Capitulum succedit Episcopo in jurisdictionibus, & potest de delictis in genere, & in specie inquirere, vt supradictum est, sequitur quod hoc etiam munus syndicandi possit exercere, ita Rota dicta de c. 166. n. 3. vbi num. 4. cum sequentibus, responder contrariis.

RESOL. XXXV.

An Capitulum Sede Vacante possit dare licentiam Monialibus excundi è Monasterio ex causa? Ex p. 8. tr. 4. Ref. 39.

§. 1. A affirmativè responder Baumus in Theolog. moral. tom. 1. tract. 11. qnaest. 24. vbi sic ait: fratre in Potest Capitulum, cum Sedes vacat, Monialibus exceptis, ac immediate subjectis Papæ, dare licentiam egrediendi claustrum, domumque ex causa; quia Vicarius facit Episcopi, tandem cum eo jurisdictionem habet Navarr. lib. 3. consil. secundum primam editionem iii. de statu Monach. conf. 6. Sanchez lib. 6. summ. cap. 15. n. 30. nisi hic eam restringat: at Episcopo competit jurisdictione delegata in Moniales exemptas, quodag egredium ex claustru, secundum Trident. sess. 25. de Regular. cap. 9. & cap. periculoso, & Capitulum, Sede Vacante, vices agit Episcopi mortui: ergo haec ab eo, Vacante Sede, facultatem egrediendi domo ex causa impetrare poterunt, cum esse non debeant sine Praelato ad quem confluant.

Sed haec opinio non est admittenda sanctisibus Declarationibus sacrae congregationis, de quibus alibi dicendum erit.

RESOL. XXXVI.

An Vicarius Sede Vacante possit visitare Monasteria Monialium exemptarum, & Sedi Apostolice subjectarum?

Et explanatur Capitulum Sede Vacante non succedere Episcopo in privilegiis concessis, cum sint personalia & odiola. Ex p. 7. tr. 12. & Msc. 3. Ref. 28. alias 26.

§. 1. R Espondeo negativè cum Steph. Baumio in Theol. mor. p. 1. tr. 1. q. 14. Quia, ait ipse, auctoritas, quae commissa est ac legitima cuiquam a Pontifice, haec ab illo ad alium non dimanat, cum eius solius sit a committente habita ratio præceterius, & quia reliquæ præstat, sed est Episcopus Papa loco, cuius quoque est ex beneficio, in Monialium exemptarum curia ac regimine, delegatus superior, rectorque, Trid. sess. 25. c. 9. Monasteria fandemonialium sanctæ fidei Apostolicae immediatae subjecta etiam sub nomine Capitulorum sancti Petri, vel sancti Ioannis, vel alias quomodocumque numerantur, ab Episcopis tanquam dictæ sedis delegatis gubernentur, non obstantibus quibuscumque: Ergo Episcopo mortuo Capitulum visitare non potest Monasteria exempta Monialium.

2. Secundò, Capitulum non succedit Episcopo in privilegiis eis concessis, cu sint personalia, & odiola, ac proinde strictè interpretanda, Innoc. in cap. dilecti, de donat. Flam. de resignat. leg. 7. q. 10. n. 24. Sed quod Episcopo ius sit dicendæ sententia, in facta Deo virginis,